PAGE
2

[image: image1.wmf]

	Российская   Федерация

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГОРОДА ОРЛА

	РЕШЕНИЕ

	от
	10 сентября 2015 года
	№
	1/36

О рассмотрении обращения главного редактора ИА «ЦентрРус» Краюхина Д. А. о нарушении прав граждан на получение и распространение информации о выборах

В соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании протокола заседания № 7 от 10 сентября 2015 года Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений о нарушении законов, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц при Муниципальной избирательной комиссии города Орла, по итогам рассмотрения обращения главного редактора ИА «ЦентрРус» Д. А. Краюхина о нарушении прав граждан на получение и распространение информации о выборах Муниципальная избирательная комиссия города Орла РЕШИЛА:
1. Принять к сведению протокол заседания № 7 от 10 сентября 2015 года Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений о нарушении законов, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц при Муниципальной избирательной комиссии города Орла.
2. По итогам рассмотрения обращения главного редактора ИА «ЦентрРус» Д. А. Краюхина о нарушении прав граждан на получение и распространение информации о выборах признать факт отсутствия нарушений действующего избирательного законодательства.

3. Поручить секретарю Муниципальной избирательной комиссии города Орла С. Н. Лоцмановой подготовить и направить ответ заявителю и заинтересованным лицам.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муниципальной избирательной комиссии города Орла в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципальной избирательной комиссии города Орла
В. Н. Селивновского.
	Председатель

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	В. Н. Селивановский

	Секретарь

Муниципальной избирательной

комиссии города Орла

	С. Н. Лоцманова

_1044972051.doc